РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 № 306-п

О создании маневренных, патрульно-маневренных, патрульно-

контрольных, патрульных групп на территории Мысковского городского

округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом

Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 43 Устава Мысковского городского округа:

1. Создать маневренную группу, предназначенную для ликвидации

отдельных очагов природных пожаров, создающих угрозу населенным пунктам

и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Создать патрульно-маневренную  группу, предназначенную для

выявления фактов сжигания населением мусора на территории Мысковского

городского округа и утвердить ее состав согласно приложению 2.

3. Создать патрульно-контрольную группу, предназначенную для

проведения надзорно-профилактической деятельности и пресечения фактов

незаконной деятельности в лесах, выявления виновных лиц на территории

Мысковского городского округа и утвердить ее состав согласно приложению 3.

4. Создать патрульную группу, предназначенную для выявления фактов

сжигания населением мусора, загораний растительности на территории

Мысковского городского округа и утвердить ее состав согласно приложению 4.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 08.04.2024 № 431-п «О создании

маневренных, патрульно-маневренных, патрульно-контрольных, патрульных

групп на территории Мысковского городского округа».

6. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. разместить

настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение 1

 к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

 от 11.03.2025 № 306-п

СОСТАВ

маневренной группы, предназначенной для ликвидации отдельных

очагов природных пожаров, создающих угрозу населенным пунктам

№

п/

п

 ФИО, должность Сотовый

телефон

Вид патрулирования,

транспорт

 I группа

пос. Бородино, микрорайон жилой застройки ТУ ЗЖБК

1. Неверов Константин

Николаевич - начальник

отдела по делам ГО и ЧС,

и работе с

правоохранительными

органами администрации

Мысковского городского

округа

8-903-907-42-06 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

2. Дамм Нина Юрьевна –

начальник отдела по

работе с

общественностью

администрации

Мысковского городского

округа

8-905-046-99-60 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

3. Гужева Снежана

Николаевна – специалист

1 категории ОБТ и С,

специалист ГО и ЧС

МКУ «Управление

жилищно-коммунального

хозяйства  Мысковского

городского округа»

8-903-916-75-69 Служебный транспорт МКУ

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

4. Кислицина Алла

Викторовна -начальник

МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики

Мысковского городского

округа»

8-951-189-24-83 Служебный транспорт МКУ

«Управление культуры,

спорта, молодежной и

национальной политики

Мысковского городского

округа»

5. Сойнова Наталья 8-913-405-08-89 Служебный транспорт

Николаевна –

консультант-советник

отдела по делам ГО и ЧС,

и работе с

правоохранительными

органами администрации

Мысковского городского

округа

администрации

Мысковского городского

округа

6. Антонова Ольга

Александровна – главный

специалист отдела по

делам ГО и ЧС, и работе

с правоохранительными

органами - секретарь

административной

комиссии администрации

Мысковского городского

округа

8-960-918-26-81

Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

7. Щигирева Юлия

Валерьевна – главный

специалист отдела по

работе с

общественностью

администрации

Мысковского городского

округа

8-905-965-64-84 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

8. Ничков Константин

Александрович-

начальник

мобилизационного

отдела администрации

Мысковского городского

округа

8-903-070-61-11 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

9. Ананин Андрей

Андреевич - казак СКО

станица «Мысковская»

8-905-960-57-66

Транспорт Станичного

Казачьего общества станица

«Мысковская»

10. Зонова Ольга Викторовна

- казачка СКО станица

«Мысковская»

8-906-980-81-35

Транспорт Станичного

Казачьего общества станица

«Мысковская»

11. Солдатенков Александр

Евгеньевич - казак СКО

станица «Мысковская»

8-904-966-75-95 Транспорт Станичного

Казачьего общества станица

«Мысковская»

12. Мухортова Ольга

Михайловна-заместитель

начальника отдела

жилищно-коммунального

хозяйства администрации

8-960-933-25-47 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

Мысковского городского

округа

13. Яковлев Владимир

Николаевич – атаман

СКО станица

«Мысковская»

8-905-948-28-65 Транспорт Станичного

Казачьего общества станица

«Мысковская»

14. Зырянов Сергей

Иванович – казак СКО

станица «Мысковская»

8-908-945-89-09 Транспорт Станичного

Казачьего общества станица

«Мысковская»

15. Огиенко Михаил

Алексеевич – казак СКО

станица «Мысковская»

8-961-736-12-08 Транспорт станичного

казачьего общества станица

«Мысковская»

 II группа

микрорайон жилой застройки ТУ ГРЭС, СНТ «Лисовенко - 1», СНТ

«Сибирь», пос. Подобас

1. Исмаилов Фикрет

Нагдалы Оглы-

консультант-советник

отдела по работе с

общественностью

администрации

Мысковского городского

округа

8-961-735-50-66 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

2. Полевик Ирина

Валентиновна –

начальник отдела ЕДДС

МКУ  «Управление

Жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

8-905-995-02-06 Служебный транспорт МКУ

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского

округа»

3. Василенко Николай

Васильевич –

заместитель начальника

Отделения МВД России

по г.Мыски

8-906-928-35-69 Служебный транспорт

Отделения МВД России по

г.Мыски

4. Матюшенко Артем

Михайлович – начальник

УУП и ПДН Отделения

МВД России по г.Мыски

8-999-306-04-26 Служебный транспорт

Отделения МВД России по

г.Мыски

5. Черепахин Андрей

Александрович –

директор ООО

«Жилсервис»

8-923-501-41-21 Служебный транспорт  ООО

«ЖилСервис»

6. Дорофеев Андрей

Васильевич - специалист

ГО и ЧС МКУ

8-905-918-48-26 Служебный транспорт МКУ

«Управление культуры,

спорта, молодежной и

«Управление культуры,

спорта, молодежной и

национальной политики

Мысковского городского

округа»

национальной политики

Мысковского городского

округа»

7. Килин Максим Олегович

–специалист отдела по

делам молодежи МКУ

«Управление культуры,

спорта, молодежной и

национальной политики

Мысковского городского

округа»

8-909-516-47-21 Служебный транспорт МКУ

«Управление культуры,

спорта, молодежной и

национальной политики

Мысковского городского

округа»

8. Яковлев Владимир

Николаевич – атаман

СКО станица

«Мысковская»

8-905-948-28-65 Транспорт Станичного

Казачьего общества станица

«Мысковская»

9. Целихин Владимир

Алексеевич -

председатель с/о

«Лисовенко-1»

8-951-617-86-54

10. Сойнова Наталья

Николаевна –

консультант-советник

отдела по делам ГО и ЧС,

и работе с

правоохранительными

органами администрации

Мысковского городского

округа

8-913-405-08-89 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

11. Клименкова Наталья

Александровна –

консультант - советник

отдела  жилищно-

коммунального хозяйства

администрации

Мысковского городского

округа

8-961-705-52-00 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

12. Селетникова Ольга

Николаевна –  начальник

производственного

отдела МКП  МГО

«Водоканал»

8-903-068-95-67 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

13. Похабов Сергей

Сергеевич – заместитель

начальника отдела

архитектуры и

8-908-943-66-17 Служебный транспорт

администрации

Мысковского городского

округа

градостроительства

администрации

Мысковского городского

округа

14. Буруков Петр

Николаевич – директор

ООО «Мысковский

Гортоп»

8-905-967-64-43 Служебный транспорт ООО

«Мысковский  Гортоп»

15. Павлыгин Станислав

Сергеевич – инженер по

подготовке производства

ООО «Мысковский

Гортоп»

8-960-916-43-73 Служебный транспорт  ООО

«Мысковский  Гортоп»

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                    Е.В. Капралов

Приложение 2

 к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

от 11.03.2025 № 306-п

СОСТАВ

 патрульно – маневренной группы,

предназначенной для выявления фактов сжигания населением мусора

на территории Мысковского городского округа

№ п/п ФИО, телефон Сотовый телефон           Транспорт

п. Чувашка, п. Камешек

1. 1.Анпилогова Лидия

Григорьевна–уборщик

территорий ООО

«Мысковский Гортоп»,

2. Бут Андрей

Александрович – староста

п.Чувашка,

3. Старкин Сергей

Сергеевич

8-905-905-67-55

8-960-913-88-77

8-905-074-62-35

Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

п. Подобас, СНТ «Лисовенко - 1», «Сибирь»

2. 1.Зырянов  Сергей Иванович

– казак СКО станица

«Мысковская»,

2.Яковлев Владимир

Николаевич – атаман СКО

станица «Мысковская»

3.Кущ Владимир

Николаевич – казак СКО

станица «Мысковская»

4.Барматин Андрей

Владимирович – казак СКО

станица «Мысковская»

8-908-945-89-09

8-905-948-28-65

8-908-948-47-11

8-923-621-91-86

Транспорт

Станичного

Казачьего

общества станица

«Мысковская»

п. Бородино

3. 1.Буруков Петр Николаевич

Директор  ООО

«Мысковский Гортоп»,

2. Кущ Владимир

Николаевич – казак СКО

станица «Мысковская»

3.Мусиенко Анатолий

8-905-967-64-43

8-908-948-47-11

8-913-327-51-09

Служебный

транспорт ООО

«Мысковский

Гортоп»,

Транспорт

Станичного

Казачьего

Васильевич – казак СКО

станица «Мысковская»

4.Огиенко Михаил

Алексеевич – казак СКО

станица «Мысковская»

8-961-736-12-08

общества станица

«Мысковская»

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                       Е.В. Капралов

Приложение 3

 к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

от 11.03.2025 № 306-п

СОСТАВ

патрульно – контрольной группы, предназначенной для проведения

надзорно-профилактической деятельности и пресечения фактов

незаконной деятельности в лесах, выявления виновных лиц на

территории Мысковского городского округа

№

п/п

Ф.И.О., телефон Район выезда Транспорт

1. 1. Шаповалов Кирилл

Владимирович – начальник

ОНДПР г. Междуреченска и

г. Мыски.

тел. 8-904-575-80-54

2. Матюшенко Артем

Михайлович  – начальник

УУП и ПДН Отделения

МВД России по г.Мыски.

тел. 8-999-306-04-26

3. Шелгачев Анатолий

Александрович – и.о.

территориального отдела по

Мысковскому лесничеству

Департамента лесного

комплекса Кузбасса.

тел. 8-904-571-57-77,

4. Каракай Андрей

Михайлович – казак СКО

станица «Мысковская».

тел. 8-904-994-59-30.

Мысковский

городской

округ

Служебный транспорт

МЧС

служебный транспорт

Отделения МВД России

по г.Мыски

служебный транспорт

Транспорт Станичного

Казачьего общества

станицы «Мысковская»

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                        Е.В. Капралов

Приложение 4

 к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

от 11.03.2025 № 306-п

СОСТАВ

патрульной группы, предназначенной для выявления фактов сжигания

населением мусора, загораний растительности на территории

Мысковского городского округа

№

п/п

 ФИО, телефон Районы

патрулирования

Транспорт

1. 1.Анпилогова Лидия Григорьевна–

уборщик территорий ООО

«Мысковский  Гортоп»,

тел. 8-905-905-67-55,

2.Бут Андрей Александрович –

староста п.Чувашка,

тел. 8-960-913-88-77

п. Чувашка Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

2. 1.Исмаилов Фикрет Нагдалы оглы-

консультант-советник отдела по

работе с общественностью

администрации Мысковского

городского округа,

тел. 8-961-735-50-66

2.Минаева Екатерина Павловна –

председатель уличного комитета,

тел. 8-951-182-01-04

п. Бородино Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

3. 1. Полевик Ирина Валентиновна –

начальник отдела ЕДДС МКУ

УЖКХ Мысковского городского

округа,

тел. 8-905-995-02-06

2.Старинский Геннадий Павлович –

председатель уличного комитета,

тел. 8-951-595-43-19

п. Подобас Служебный

транспорт МКУ

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Мысковского

городского

округа»

4. 1.Неверов Константин Николаевич -

начальник отдела по делам ГО и ЧС,

и работе с правоохранительными

органами администрации

Мысковского городского округа

тел. 8-908-957-59-22,

2.Егерева Светлана Михайловна –

председатель уличного комитета,

тел. 8-905-961-82-96

Район

 ул. Аккольская

Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

5. 1.Щигирева Юлия Валерьевна –

главный специалист отдела по

работе с общественностью

администрации Мысковского

городского округа,

тел. 8-905-965-64-84,

2.Каукина Виктория Витальевна -

председатель уличного комитета,

тел. 8-960-911-44-13

п.Берензас Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

6. 1.Килин Максим Олегович –

специалист отдела по делам

молодежи , МКУ «Управление

культуры, спорта, молодежной и

национальной политики»

тел. 8-909-516-47-21,

2.Аржаева Людмила Михайловна –

председатель уличного комитета,

тел. 8-903-985-14-02

микрорайон

жилой застройки

ТУЗЖБК

(1 район )

Служебный

транспорт МКУ

«Управление

культуры,

спорта,

молодежной и

национальной

политики»

7. 1. Сойнова Наталья Николаевна –

консультант-советник отдела по

делам ГО и ЧС, и работе с

правоохранительными органами

администрации Мысковского

городского округа,

тел. 8-908-931-39-15

2. Гужева Снежана Николаевна –

специалист 1 категории ОБТ и С,

специалист ГО и ЧС,

МКУ « Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского округа»,

тел. 8-903-916-75-69

Центральная

часть г. Мыски

(район Красный

Яр)

Служебный

транспорт МКУ

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Мысковского

городского

округа»,

Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

8. 1.Старкин Сергей Сергеевич тел. 8-

905-074-62-35,

2.Тыдыяков Дмитрий Алексеевич –

председатель уличного комитета,

тел. 8-903-984-44-10

п. Камешек. Личный

транспорт

9.

1.Дорофеев Андрей Васильевич -

специалист ГО и ЧС МКУ

«Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной

политики Мысковского городского

округа»

тел. 8-905-918-48-26,

2.Каракай Андрей Михайлович –

казак СКО станица «Мысковская»,

микрорайон

жилой застройки

ТУЗЖБК

(2 район)

Служебный

транспорт МКУ

«Управление

культуры,

спорта,

молодежной и

национальной

политики

Мысковского

тел.8-904-994-59-30 городского

округа»,

Транспорт

Станичного

Казачьего

общества

станица

«Мысковская»

10. 1.Яковлев Владимир Николаевич –

атаман СКО станица «Мысковская»,

тел. 8-905-948-28-65,

2.Целихин Владимир Алексеевич -

председатель с/о «Лисовенко-1»,

тел.8-951-617-86-54

микрорайон

жилой застройки

ТУ ГРЭС

(район СНТ

«Лисовенко -1»,

«Сибирь)

Транспорт

Станичного

Казачьего

общества

станица

«Мысковская»

11. 1.Свиридюк Людмила Ивановна –

старшая поселка,

тел. 8-923-623-69-72

п.Тутуяс Личный

транспорт

12. 1.Гужева Снежана Николаевна –

инженер по сетям ХВС и

канализации МКУ «Управление

жилищно-коммунального хозяйства

Мысковского городского округа»,

тел. 8-903-916-75-69,

2. Сычугов Николай Сергеевич –

казак СКО станица «Мысковская»,

тел. 8-951-587-73-90

Центральная

часть г. Мыски

(район Нижний

Рюм)

Служебный

транспорт МКУ

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Мысковского

городского

округа»,

Транспорт

Станичного

Казачьего

общества

станица

«Мысковская»

13. 1. Сойнова Наталья Николаевна –

консультант-советник отдела по

делам ГО и ЧС, и работе с

правоохранительными органами

администрации Мысковского

городского округа,

тел. 8-908-931-39-15

2.Антонова Ольга Александровна -

главный специалист отдела по делам

ГО и ЧС, и работе с

правоохранительными органами –

секретарь административной

комиссии администрации

Мысковского городского округа,

тел. 8-960-918-26-81

Центральная

часть г. Мыски

(район

Пихтовой)

Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

14. 1.Ничков Константин

Александрович – начальник

мобилизационного отдела

администрации Мысковского

городского округа,

тел. 8-903-070-61-11,

2.Шишкина Мария Сергеевна–

председатель уличного комитета,

тел.8-951-571-22-58

Центральная

часть г. Мыски

(район

Кирзавода)

Служебный

транспорт

администрации

Мысковского

городского

округа

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                         Е.В. Капралов